
令和 3 年 2 月２０日 

各位 

社会福祉法人 元気村 

特別養護老人ホーム 

栗橋翔裕園 

理事長 神成 裕介 

 

新型コロナウイルス感染収束について 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 また、日頃より当法人の運営につ

きまして、深いご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。  

さて、当法人が運営しております特別養護老人ホーム栗橋翔裕園において、新型コロナウ

イルス感染者が発生し、皆様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けしましたことを深くお

詫び申し上げます。令和 3 年 2 月 5 日に陽性者が発生した件に関する報告となりますが、2

月９日午後に受検者全員が陰性であることが分かり、その後 2 月 19 日まで新たな感染者、

体調不良者等ございませんでしたので、医師の指示のもと「収束の宣言」を発出させていた

だきます。今後につきましても、更なる感染対策を講じご利用者、職員の健康観察について

も継続して参ります。 

 尚、2 月 20 日から、特別養護老人ホームおよび短期入所についても感染発生前の運営と

なりますことをお知らせいたしますとともに、併設のデイサービス、訪問介護、ケアハウス

についても更なる安全と安心を提供できるよう職員一同取り組んで参りますので、変わら

ぬご支援、ご指導、ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

〈本件お問い合わせ先〉 

特別養護老人ホーム 

栗橋翔裕園 

担当 市川・大塚・佐藤 

電話番号 0480-52-6611 


